

#KozieniceNews

Oficjalny newsletter Gminy Kozienice



Piotr Kozłowski
Burmistrz
Gminy Kozienice

Dzień dobry!

Witam Państwa serdecznie na łamach kolejnego wydania #KozieniceNews, oficjalnego newslettera Gminy Kozienice.

W sierpniu w naszej gminie wiele się działo. Odwiedziły nas delegacje z zaprzyjaźnionych miast partnerskich, obchodziliśmy Dożynki Gminy Kozienice i po raz dwunasty dopingowaliśmy na trasie uczestnikom triathlonu. Miesiąc zakończyliśmy koncertowo – XX jubileuszowym Festiwalem Muzyki Rozrywkowej im. Bogusława Klimczuka

O tym wszystkim przeczytaj Państwo w najnowszym wydaniu naszego newslettera.

Milej lektury!

WSPÓŁPRACA Z ROSWELL!

Miasto Roswell w USA zostało kolejnym partnerem Gminy Kozienice. Podpisanie Karty Przyjaźni miało miejsce 25 sierpnia w Centrum Kulturalno-Artystycznym w Kozienicach.

Dotychczasowa współpraca zagraniczna to umowy i porozumienia z niemiecką gminą Gollheim, słowackim miastem Medzilaborce, włoskim Lanuvio i ukraińskim Chuguev. Przedstawiciele partnerskich samorządów byli świadkami podpisania Karty Przyjaźni.

Przeczytaj więcej na ten temat w dalszej części newslettera!

www.kozienice.pl

PODPISANIE KARTY PRZYJAŹNI Z MIASTEM ROSWELL

Porozumienie podpisali Piotr Kozłowski Burmistrz Gminy Kozienice oraz Timothy Z. Jennings Burmistrz Miasta Roswell.

Strony zadeklarowały współpracę w zakresie wymiany doświadczeń samorządowych, wymiany doświadczeń grup społecznych i organizacji, wspólnej realizacji projektów mających na celu wspieranie i rozwój wzajemnych stosunków w dziedzinach edukacji, nauki, kultury i sportu, zdrowia, ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju. Partnerzy zobowiązali się także dążyć do wspierania rozwoju i współpracy gospodarczej, handlowej oraz przemysłowej obu miast. Wzajemne działania mają przyczynić się do trwałej przyjaźni pomiędzy mieszkańcami i samorządami.

- Podpisaliśmy Kartę Przyjaźni, pomiędzy Miastem Roswell i Gminą Kozienice, z wiarą i nadzieją, że dzięki niej wspólnie otwieramy nowe drzwi dla rozwoju naszych społeczności, że stwarzamy możliwość wymiany doświadczeń między naszymi urzędami, stowarzyszeniami i mieszkańcami. Podpisując dzisiejszy dokument wpisujemy się w karty pięknej historii współpracy polsko-amerykańskiej i stwarzamy nowe możliwości dla naszych małych ojczyzn – mówił burmistrz Piotr Kozłowski i dodał – Wspólnie ze stroną amerykańską jesteśmy przekonani, że porozumienie w swoim bezpośrednim zakresie doprowadzi do zbliżenia w wielu dziedzinach i obszarach życia codziennego, a wymiana doświadczeń i pomysłów stworzy szansę na utworzenie wspólnej platformy rozwoju naszych miast.

W spotkaniu zagranicznych delegacji uczestniczyli także Radni Rady Miejskiej, Sołtysi i Przewodniczący Osiedli, dyrektorzy placówek oświatowych i jednostek organizacyjnych gminy, a także delegacja z włoskiego miasta Marano Equo.



www.kozienice.pl

 **Kozienice**
idealne na szczęście



ŚWIĘTO PŁONÓW XXIII DOŻYNKI GMINY KOZIENICE

W niedzielę 13 sierpnia w Koźienicach, na terenie Ośrodka Rekreacji i Turystyki KCRiS, odbyły się XXIII Dożynki Gminy Koźienice. Na obchody przybyli rolnicy, reprezentanci i mieszkańcy gminnych sołectw, przedstawiciele władz oraz zaproszeni goście.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy polowej odprawionej przez proboszczów obu koźienickich parafii: ks. dziekana Władysława Sarwę i ks. Dariusza Sałka. Po mszy poświęcono wieńce i kosze dożynkowe, następnie utworzono korowód, który prowadzony przez Orkiestrę Dętą OSP z Koźienic pod batutą Zygmunta Juśkiewicza, przeszedł dookoła boiska. Orkiestra odegrała też hymn, po czym rozpoczęto obrzęd dzielenia chlebem.

Symboliczny bochenek na ręce Burmistrza Piotra Kozłowskiego oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej Rafała Suchermana przekazali starostwie tegorocznych dożynek: Bożena Krześniak i Marek Rodzoch.

- Za nami pierwsza część uroczystości - msza święta. Rozpoczynanie dożynek od modlitwy to piękny, staropolski zwyczaj, który przypomina nam, że plony ziemi to efekt współpracy Stwórcy i człowieka. Podziękowaliśmy dziś Bogu za błogostawieństwo, za dobre zbiory, a teraz przyszedł moment by podziękować Wam, naszym rolnikom, za Waszą pracę - przemawiał burmistrz Piotr Kozłowski. - Każdy wie, że praca w rolnictwie wymaga wielkiego poświęcenia, hartu ducha, mądrości i zapobiegliwości. Być rolnikiem nigdy nie było łatwo. W dzisiejszych czasach naznaczonych dodatkowo pandemią i wojną za wschodnią granicą, wymagane jest od rolnika jeszcze większe zaangażowanie. Zmiany klimatyczne dotyczą nas wszystkich, ale rolnicy szczególnie czują jak bardzo człowiek zależny jest od wszechmocnych sił natury. Nowe przepisy, nowe obostrzenia, wymagania, to wszystko nie ułatwia tej Waszej działalności. Dlatego szczególnie w tych okolicznościach, rolnicy zasługują na szczególną cześć i szacunek, za to że pokochali swój zawód, za to że zostali na tej ziemi - nie dla perspektywy dużego zysku, ale z miłości - i z miłości tej ziemi i ojczyźnie od pokoleń służą. (...) To Wy, Rolnicy dostosowujecie swój dzień, całe swoje życie do kalendarza prac polowych, przez to wielu z Was nie ma czasu na prawdziwy wypoczynek, na to by wyjechać z rodziną na wczasy, w jakąś podróż. Pamiętajmy o tym zawsze robiąc zakupy. Pamiętajmy kupujmy polskie produkty żywnościowe, a tam gdzie to możliwe kupujmy bezpośrednio od naszych rolników. Bo to dobre dla rolników, ale i dobre dla nas konsumentów, dla naszego zdrowia i naszej kieszeni - mówił burmistrz.

Gospodarz Gminy Kozenice mówił też o znaczeniu i roli chleba.

- Przed chwilą dzielił się pachnącym świeżym chlebem wypieczonym z tegorocznych zbiorów. W ten sposób symbolicznie przekazaliśmy sobie znak pokoju, znak wsparcia i jedności. Jedząc codziennie nasz chleb powszedni pamiętajmy o wdzięczności dla tych, dzięki którym ten chleb mamy. Życzymy sobie, aby nigdy go nie zabrakło na naszych stołach - przemawiał burmistrz Piotr Kozłowski.

Burmistrz podziękował także wszystkim zaangażowanym w organizację dożynek.

Wręczone zostały także odznaki honorowe „Zasłużony dla rolnictwa”. Otrzymali je: Marcin Oliwa, Marek Rodzoch i Krzysztof Karaś. Odznaczone osoby otrzymały też specjalne nagrody od Burmistrza. Tymi, w tym roku dodatkowo uhonorowano także 10 rolników w uznaniu za ich szczególny wkład w rozwój rolnictwa na terenie Gminy Kozenice. Osoby nagrodzone przez Burmistrza Gminy Kozenice to: Renata Telbusiewicz z Kępy Wólczyńskiej, Halina Kowalik z Samwodzia, Mirosław Makuch z Brzeźnicy, Marcin Ochmański z Ryczywołu, Robert Szymański z Kępy Bielańskiej, a także Sebastian Zawodnik ze Śmietanek, Michał Szewc z Wólki Tyrzyńskiej, Marian Janaszek ze Świerzy Górnych, Tomasz Szewczyk z Rudy i Jacek Kuśmierczyk z Cudowa.

Wybrano także najładniejszy wieniec i kosz dożynkowy. Zwycięzcą okazał się wieniec z parafii św. Krzyża w Kozenicach, a drugie miejsce trafiło do Brzeźnicy. Przyznano też wyróżnienia dla Opatkowic, Stanisławic, Samwodzia i Chinowa oraz nagrodzono autorów koszy dożynkowych z ogrodów działkowych: Świerże Górne, Katarzynka, Ustronie i Chinów.

Rozstrzygnięto konkurs kulinarny na najsmaczniejszy chleb tradycyjny lub wieloziarnisty. Pierwsze miejsce zajęła Agnieszka Brzegowska. W kategorii Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy zwyciężyły Rudzianki, a wśród piekarni z terenu Gminy Kozenice, pierwsze miejsce zdobyła piekarnia Mariusza Babuli.

Na dożynkach nie zabrakło występów artystycznych. Jako pierwsi wystąpili: Zespół Pieśni i Tańca „Grześ” z Puław, a po nich zespół Družba. Najbardziej znane i lubiane piosenki biesiadne oraz muzykę starej Warszawy Stasia Wielanka zaprezentował zespół Dekret. Gwiazdą wieczoru był Zenon Martyniuk & Akcent. Po gwieździe wieczoru, wystąpili młodzi muzycy z Kozenic, czyli zespół Astar.

Można było skosztować dań przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich, nabyć rękodzieła lokalnych twórców czy lokalne wydawnictwa. Organizatorem wydarzenia była Gmina Kozenice przy współpracy z licznymi jednostkami, stowarzyszeniami i organizacjami.



KOZIENICE WSPÓŁPRACUJĄ Z "NAJLEPSZYM". ZA NAMI TRIATHLON

Niemal 300 uczestników, tysiące pokonanych kilometrów, litry wylanego potu, a po przekroczeniu linii mety duma i radość na twarzach zawodników. Tak było w niedzielę 20 sierpnia nad jeziorem w Kozienicach, gdzie już po raz 12 rozgrywane były zawody Enea Kozienice Triathlon.

Uczestnicy do wyboru mieli dwa dystanse. Super sprint – 375 metrów pływania, 10,5 kilometra jazdy rowerem i 2,5 kilometra biegu oraz sprint – czyli dwa razy dłuższa trasa. Zgodnie z założeniem organizatorów zawody są dla wszystkich. Dlatego startowali zarówno początkujący amatorzy, ci już nieco bardziej obcy z tą dyscypliną, ale także doświadczeni zawodnicy oraz weterani uprawiający triathlon od ponad 30 lat. Znaczenia nie miał wiek, płeć, postura, czy choćby rodzaj roweru. Wziąć udział w zawodach mógł każdy.

– Kozienicki triathlon cieszy się bardzo dużą popularnością. Co roku na starcie gromadzi więcej uczestników, niż niejeden bieg, wyścig rowerowy i zawody pływackie. Wszystkie jego edycje łączy oczywiście osoba Jerzego Górskiego, legendy tej dyscypliny – komentuje wydarzenie burmistrz Piotr Kozłowski: – W tym roku frekwencja była najwyższa od lat, nie przeszkodziła nawet aura, która w niedzielę bardziej sprzyjała wypoczynkowi nad wodą, niż tytanicznemu wysiłkowi. Warto podkreślić bardzo liczny udział mieszkańców ziemi kozienickiej. Kilka sztafet, większość dzieci w aquathlonie oraz ponad 30 osób startujących indywidualnie to mieszkańcy naszej gminy, kilkoro z nich stanęło na podium – mówi burmistrz i dodaje – Dla każdego zawodnika poprzeczka zawieszona była na różnej wysokości, tak jak uzyskane czasy, jednak każdy kto ukończył triathlon, może czuć się zwycięzcą. Wszystkim serdecznie gratuluję.

W super sprincie pierwszy linię mety minął Maciej Maślanko z Jeżowa. Wśród pań wygrała Martyna Kowalczyk z Pionek. Na dwa razy dłuższym dystansie drugi rok z rzędu triumfował Dawid Mielke z Bażanowic. Wśród kobiet bezkonkurencyjna była Agnieszka Kropiewnicka.





www.kozienice.pl

XX FESTIWAL MUZYKI ROZRYWKOWEJ W KOZIENICACH

25 i 26 sierpnia Kozienice były stolicą polskiej piosenki. W tych dniach w naszym mieście odbyła się XX jubileuszowa edycja Festiwalu Muzyki Rozrywkowej im. B. Klimczuka.

Festiwal promuje młode talenty poprzez organizowanie Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki, ale na scenie nie brakuje też gwiazd polskiej muzyki rozrywkowej. Grand Prix w tym roku wyśpiewała wokalistka z Krakowa – Olga Kuśnieruk. To ona zawładnęła sceną zdobywając serca jury i publiczności. Gwiazdą wieczoru był Dawid Kwiatkowski.

– Festiwal Muzyki Rozrywkowej odbywający się w naszym mieście ma już swoją renomę. Cieszy się dużą popularnością wśród młodych wokalistów z całego kraju uczestniczących w części konkursowej. W tym roku z okazji jubileuszu zwiększyliśmy pulę nagród. Zdobywczyni Grand Prix otrzymała 10 000 złotych – mówi burmistrz Piotr Kozłowski. – Ten festiwal z jednej strony promuje Kozienice, a z drugiej kultywuje i pozwala zachować pamięć o Bogusławie Klimczuku, wybitnym kompozytorze i muzyku pochodzącym z naszego miasta. Jego zasługi dla polskiej muzyki rozrywkowej są nieocenione – dodaje burmistrz Piotr Kozłowski.

Organizatorami wydarzenia byli Gmina Kozienice i Kozienicki Dom Kultury im. Bogusława Klimczuka, a partnerem festiwalu Kozienickie Centrum Rekreacji i Sportu. Patronem głównym była Enea Wytwarzanie, a patronem radiowym – Program 1 Polskiego Radia.

CZY WIESZ, ŻE:



Już od września w naszym mieście rusza kolejny cykl spotkań motywacyjnych KOBIECY KOBIECOM.

W programie między innymi: wykłady prowadzone przez znanych i lubianych trenerów personalnych oraz niespodzianki. Pierwsze spotkanie w **czwartek 14 września.**